
ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

 

19.11.2013  № 21 

 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу предоставления 

разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельных 

участков по 2-му переулку Слобода- 

Садки, в районе улицы 1-й Верхний 

Волок 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов 

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии 

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на 11 декабря 2013 года в 15 часов 00 минут в               

конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: город Смоленск, 

улица Октябрьской революции, дом ½ публичные слушания по вопросу 

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования:  

1.1. Земельного участка площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 

67:27:0013971:54, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск,  

2-й переулок Слобода - Садки, условно разрешенный вид использования – 

объекты розничной торговли и бытового обслуживания с общей площадью 

зданий более 300 кв.м. в территориальной зоне Ж1 (зона застройки 

индивидуальными (одноквартирными) жилыми домами коттеджного типа и 

жилыми домами блокированного типа, с включением объектов социально- 

культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием 

граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры), в связи с 

предполагаемым строительством здания торгово-бытового обслуживания 

общей площадью 690 кв.м. (приложение 1);   

1.2. Земельного участка площадью 11600 кв.м. с кадастровым номером 

67:27:0030414:22, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, 

в районе улицы 1-й Верхний Волок, условно разрешенный вид использования –  



объекты общественного питания в территориальной зоне Р1 (зона 

рекреационно-природных территорий, сохранение существующего природного 

ландшафта, зеленых массивов, создание на этих условиях комфорта посещения 

лесных территорий, с включением объектов инженерной инфраструктуры), с 

целью проведения аукциона по продаже права аренды для строительства 

объекта общественного питания (приложение 2). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную 

постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Смоленска». 

3.  Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Смоленска в течение 5 дней со дня его издания. 

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных 

слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков несут заинтересованные лица, 

обратившиеся с заявлениями о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования соответствующих земельных участков. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Смоленска (Д.Я. Левант).   

 

 

 

    Е.А. Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Главы города 

Смоленска 

от 19.11.2013  № 21 

 

 

 

Схема расположения земельного участка по 2-му переулку Слобода-Садки 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассматри

ваемый 

земельный 

участок 

Ж3 



Приложение 2 

к постановлению Главы города 

Смоленска 

от 19.11.2013  № 21 

 

 

 

Схема расположения земельного участка в районе улицы 1-й Верхний Волок 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассматривае

мый 

земельный 

участок 

 


